Or. (A), A di Stato Pisa, Roncioni 629. 

Druck: MGH Constitutiones IV/1, 366.

1934. Tirano, 22. Juni 1310
Lafrancus Orlapani von Tirano verpachtet dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua
Wiesen in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 430, auf dem gleichen Pg. folgt Nr.1935. –
Pg. 22/49 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Comuni de Tirano. – Geschrieben vom Notar Fomaxolus
Bazus.

Regest: Vetti/Zoia, 430. – Zoia, Poschiavo, 127.

C. In nomine domini millesimo trecentesimo decimo, die lune vigesimo secundo
mensis iunii, indicione octava. Lafrancus L filius condam ser Guil l ( ie lm)i Orla-
pani de Tirano1, qui stat Tirano investivit iure et nomine locacionis ad fictum fa-
ciendum meliorando L et non peyorando fratrem Ambroxium de Tel l io2, fratrem
Petrum de Lazutessa de Tel l io et fratrem Romerium dictum Picconum L de
Ponte3 omnes confratres ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue4 recipientes
suis nominibus et nomine et ad partem omnium aliorum confratrum seu tocius capi-
tuli dictarum ecclesiarum, nominative de omnibus illis pratis, que spectant et perti-
nent suprascripto Lafranco et que consuetus est habere super montem de Caual io-
no5 territor(ii) de Tirano, ita quod predictas omnes res investitas habeant et teneant
iure et nomine locacionis hinc ad festum sancti Mart ini prox(ime) futurum et dein-

134 1310 Nr. 1932–1934

1933. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Heinrich v. Kisslegg, vgl. Nr.1896, Anm.1. – 3Ital. Prov.
Milano.

1934. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Teglio, ebd. – 3Ponte in Valtellina, ebd. – 4Kloster S.Remigio,
Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 5Cavaione, Gem. u. Kr. Brusio.
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de inantea ad annum unum prox(ime) futurum et deinde ad volluntatem partium, et
de ipsis faciant quicquid volluerint, prout de rebus locatis facere possent, absque ali-
qua contradicione suprascripti Lafranci et cuiuslibet alterius persone. Quequidem
locata suprascriptus ser Lafrancus promissit obligando omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura suprascriptis fratribus Ambroxio, Petro de Lazutessa et Rome-
rio dicto Piccono suis et dictis nominibus recipientibus eis defendere et guarentare
ab omni homine et persona comuni collegio et universitate omnibus suis dampnis et
expensis et sine dampnis et expensis fratrum suprascriptorum. Pro quaquidem inve-
stitura et locacione suprascripti a) confratres promisserunt et convenerunt obligando
omnia eorum bona et bona dictorum aliorum confratrum et capituli dictarum eccle-
siarum suprascripto ser Lafrancho, ita quod dabunt et solvent eidem ser Lafranco
hinc ad predictum festum sancti Mart ini proximum sol(dos) octo imperialium in bo-
nis denariis numeratis et a dicto inantea totidem annuatim, donec tenuerint, pro fic-
to et reditu suprascriptarum rerum locatarum, et quod finito termino huius locacionis
suprascripti confratres redent et consignabunt suprascripto ser Lafranco predictas
possessiones vachuas et expeditas tempore finite locacionis predicte, et hec cum om-
nibus expensis guidar(donis) dampnis b) et interesse, que fient curent et pacientur post
quemlibet terminum et annum preteritum pro predicto ficto exigendo petendo et ha-
bendo et pro predictis possessionibus restituendis, ita eo acto et pacto exprese inter
eos, quod pro predictis vel aliquo predictorum non possint dari in solutum carte nec
notte nec nomina debitorum alicuius comunis nec aliquod aliud, preter quam dictum
fictum tantum et possessio et detencio suprascriptarum rerum locatarum, et quod li-
ceat suprascripto ser Lafranco ubique post quemlibet terminum et annum preter ca-
pere et detinere personaliter suprascriptos confratres investitos et eorum et cuiusque
eorum res et bona ubique accipere depredari et contestare usque ad plenam solucio-
nem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum, renonciando exprese et ex
certa sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et que decetero fient super car-
tis et nottis vel alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis
pro peccunia non capiendis et omni beneficio cessionis bonorum. Quia sic inter eos
convenit. Actum in loco de Tirano in platea comunis. Unde plures carte uno tenore
sunt fieri rogate. Interfuerunt ibi testes rogati Sabatinus filius Albert i Sabatini,
Petrus Badus filius condam Johannis Baddi et Petrus Al letus filius condam
Adee Al let is omnes de Tirano.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Es folgt durchgestrichen cond(am). – b) dampnis auf neuer Zeile irrt. wiederholt.

1935. Tirano, 22. Juni 1310
Lafrancus Orlapani von Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für
Zinsen aus Wiesen. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 430, auf dem gleichen Pg. wie Nr.1934. – Ge-
schrieben vom Notar Fomaxolus Bazus. 

Regest: Vetti/Zoia, 430. – Zoia, Poschiavo, 127.

Nr. 1934–1935 1310 135
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C. In nomine domini. MCCC.X. die lune XXII. mensis iunii, indicione octava. Con-
tentus et confessus fuit L omni ocaxione et excepcione remota et renonciata Lafran-
cus filius condam ser Guil l ( ie lm)i Orlapani de Tirano1 qui stat a) L se recipisse et
habuisse a fratribus Ambroxio, Petro de Lazutessa et Romerio dicto Piccono
solventibus L suis nominibus et nomine et ad partem omnium aliorum confratrum et
capituli dictarum ecclesiarum 2 sol(dos) sedecim imperialium in bonis denariis nume-
ratis pro ficto huius anni proximi preteriti et cursuri hinc ad festum sancti Mart ini
proximi futuri MCCC.X. et pro anno cursuro MCCC.XI. illorum pratorum, quos te-
nent ab ipso Lafranco in territorio de Tirano, ubi dicitur ad Caual ionum3, re-
nonciando omni excepcioni non dati et non soluti ei dicti ficti et qualibet alia ocaxio-
ne et excepcione remota et renonciata. In quaquidem fine remissione et pacto et con-
fessione et solucione suprascriptus ser Lafrancus promissit obligando omnia sua bo-
na pignori presencia et futura suprascriptis fratribus ut supra superius memoratis, ita
quod stabit et permanebit tacitus et contentus et quod faciet stare et permanere quam-
libet aliam personam tacitam et contentam omnibus suis dampnis et expensis et sine
dampnis et expensis suprascriptorum confratrum et eciam in pen(a) et cum pen(a) to-
cius dampni et interesse sollempni stipullacione promissa et deducta. Quia sic inter
eos convenit. Actum in loco de Tirano in platea comunis. Unde plures. 
Interfuerunt ibi testes rogati Sabatinus filius Albert i Sabatini, Petrus Badus
filius condam Johannis Badi et Petrus Al letus filius condam Adee Al let i omnes
de Tirano.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Hier fehlt Tirani, vgl. Nr.1934. 

1936. undatiert (23.–26. Juni 1310) 
Die Gesandten König Heinrichs VII., u. a. der Bischof von Chur (. . . venerabilem pa-
trem dominum S. Curiensem1 episcopum . . .), überbringen dem Podestà, dem Capi-
taneo der Kaufleute und dem Volk Piacenzas 2 die Forderungen des Königs zur Unter-
stützung des Italienzuges, und die Stadt antwortet, sie begrüsse die Ankunft des Königs
zum Wohle ganz Italiens und verpflichte sich, die Forderungen zu erfüllen.